Quamquam verò nec propheta
 ipse, nec prophetae sim filius; tamen
 maiores grauioresq; nobis procellas
 impendere, nisi prouideatur, prædica-
 re ausim: satis enim mihi ad hoc af-
 firmandum est, ea in terris videre ex-
 empla, quæ se Deus non absque ultio-
 ne laturum certissimis oraculis est

com-

comminatus. nam si leo rugit, quis
 non timebit? si Dominus locutus est,
 quis non prophetabit? Itaque licet
 etiam de futuris quoq. incommodis-
 simis turbinibus vaticinari ei, qui
 causas manifestas conspiciat, ex qui-
 bus temporum calamitates atque dif-
 ficultates ortum iri Deus ipse ^{Isai. 1.} ^{Deut. 32} ^{calum}
 atque terram obtestatus praedixit.
 quas autem causas ego animaduerte-
 rim, nemini obscuras esse arbitror,
 nimirum contumaciam insolentiamq;
 nostram, atque praeve sententiae im-
 probandam obstinationem; quandamq;
 velut contentione aduersus Deum in
 nos animaduertentem; quam Isaias in
 populo notandam indicabat, Super quo
 percutiam vos, ultra adhaerentes praeua-
 ricationem? omne caput languidum, ^{Isaiz 1.}
 omne cor marens, à planta pedis usq;
 ad caput non est in eo sanitas: vulnus
 & liuor & plaga tumens, non est

circumligata, nec curata medicami-
ne, nec fota oleo.

Atque utinam in hac mundi iactatione, rei familiaris ac dignitatis, splendoris & honorum mundi huius, que tamen pretiosa habentur, iactura solum fieret, que merito ferenda esset, atque adeo etiam fortassis optanda, cum huiusmodi impedimenta & potera prosperi cursus usum non raro auferant: sed illud maximum longaque grauisimum est, quod cum unius animule periculum omnium in nau mercium & com meatuum, aliarumque quacumque vehuntur, rerum damnis redimendum iure sit; tamen in huiusmodi miserrimis naufragiis innumerabiles anime demergi profundoque absorberi conspiciantur, que miseriarum omnium humanarum maxima miseria est. Cum vero rectorum gubernatorumque munus & officium sit

sit iactata navis saluti consulere ope-
 ramque dare, atque in eam rem per-
 multos ex iis quorum interest, incu-
 bentes obseruem; quamquam ipse ne-
 que eam auctoritatem neque faculta-
 tem habeam, ut inter eos qui nauem
 curant, prestare quicquam aliud pos-
 sim, tamē ut unus ex iis, quos in com-
 muni discrimine, non otiosos specta-
 tores, verum sedulos subleuatores,
 vel saltem studiosos deprecatores sese
 prebere oportet, cognita mali huius
 publicae causse unde remedium peti,
 quāve potissimum ratione quari,
 quoq. modo adhiberi posse crederem,
 pro persona, quam in catholica Dei
 Ecclesia libenter gero, humilitate &
 verecundia exponere, mearum par-
 tium esse existimaui, maximē cum
 opera nostra ad eos monendos iuan-
 dosq. conferatur, qui maiora cum in-
 telligere non facile possint, commo-